
Table 4: Bridge of educational fields for years 2000-2002, and 2003
Tabulka 4: Převodník oborů vzdělání pro období 2000-2002 a 2003

edu A108 (level) edu2000 edu2003
1 Bez vzdelani 1 11 Základní programy - Bez vzdělání 10 Všeobecně vzdělávací programy

12 Základní programy - Neúplné základ 80 Ctění, psaní a počítání
13 Základní programy - Základní vzdělá 90 Osobní dovednosti 
14 Základní programy - Obecná příprav  
15 Základní programy - Obecně odborn  
80 Čtenářská a počtářská gramotnost  
90 Osobnostní rozvoj - Pro handicapova  

2 Zakladni vzde 2 11 Základní programy - Bez vzdělání 10 Všeobecně vzdělávací programy
12 Základní programy - Neúplné základ 80 Ctění, psaní a počítání
13 Základní programy - Základní vzdělá 90 Osobní dovednosti 
14 Základní programy - Obecná příprav  
15 Základní programy - Obecně odborn  
80 Čtenářská a počtářská gramotnost  
90 Osobnostní rozvoj - Pro handicapova  
344 Obchod, řízení a správa - Obchod  
522 Technické obory - Strojírenství a stro  
523 Technické obory - Elektrotechnika, t  
582 Architektura a stavebnictví - Stavebn  
621 Zemědělství, lesnictví a rybářství
811 Služby občanům - Gastronomie, hot  

3 řízení a obsluha strojů , str 521 Technické obory - Hutnictví a sléváre 520 Technika a technická řemesla - širší programy
522 Technické obory - Strojírenství a stro 521 Strojírenství, kovovýroba a metalurgie Hutnictví, hyďaulika, metalurgie, slévárenstvi
526 Technické obory - Speciální a interd 525 Motorová vozidla, lodě a letadla 
541 Výroba a zpracovatelský průmysl - H 544 Hornictví a těžba 

4 elektrotech.,doprava,spoje 523 Technické obory - Elektrotechnika, t 522 Elektrotechnika a energetika 
841 Dopravní služby 523 Elektronika a automatizace 

840 Přepravní služby a spoje 
5 chemie, potravinářství 524 Technické obory - Technická chemie 524 Chemické výroby 

542 Výroba a zpracovatelský průmysl - P 541 Potravinářství 
6 textil, oděvnictví 543 Výroba a zpracovatelský průmysl- Te 542 Textil, oděvy, obuv, kůže 

544 Výroba a zpracovatelský průmysl-  K  
7 zpracování dřeva, výroba o 545 Výroba a zpracovatelský průmysl - Z 543 Materiály (dřevo, papír, plasty, sklo) 

546 Výroba a zpracovatelský průmysl - P  
547 Výroba a zpracovatelský průmysl - V  

8 stavebnictví 581 Architektura a stavebnictví - Architek 580 Architektura a stavebnictví - širší proqramy



582 Architektura a stavebnictví - Stavebn 581 Architektura a urbanismus 
582 Stavebnictví a inženýrské stavby 
589 Architektura a stavebnictví - nezařaditelné proqramy

9 zemědělství a lesní hospod 621 Zemědělství, lesnictví a rybářství 62
620 Zemědělství, lesnictví a rybářství - širší proqramy
621 Rostlinná a živočišná výroba 
622 Zahradnictví 
623 Lesnictví 
624 Rybářství Chov ryb 
629 Zemědělství, lesnictví a rybářství - nezařaditelné proqramy

10 obchod služby 311 Sociální a společenské vědy - Ekono 314 Ekonomie Teoretická ekonomie
341 Obchod,řízení a správa - Ekonomika 34
342 Obchod,řízení a správa - Peněžnictv 340 Obchod a správa - širší programy 
343 Obchod, řízení a správa - Podnikání 341 Velkoobchod a maloobchod 
344 Obchod, řízení a správa - Obchod 342 Marketing a propagace 

343 Peněžnictví, pojišťovnictví
344 Účetnictví a výpočet daní 
345 Management a správa 
346 Sekretářské a kancelářské práce 
347 Pracovní prostředí Orqanizace práce
349 Obchod a správa - nezařaditelné proqramy

811 Služby občanům - Gastronomie, hot 810 Osobní služby - širší proqramy
812 Služby občanům - Osobní a provozn 811 Hotelnictví, restaurace, stravování
813 Služby občanům - Tělesná kultura, t 812 Cestování, turismus a volný čas 

813 Sporty 
814 Služby pro domácnost 
815 Kadeřnické a kosmetické služby 
819 Osobní služby - nezařaditelné proqramy

11 ostatní 141 Vzdělávání učitelů a pedagogické vě 14
140 Příprava učitelů a pedagogika - širší programy
142 Pedagogika 
143 Příprava učitelů pro předškolní výchovu
144 Příprava učitelů pro základní vzdělávání
145 Příprava učitelů středních škol se specializací na všeobecně vzdělávací předměty
146 Příprava učitelů středních škol se specializací na odborně předměty
149 Příprava učitelů a pedagogika - nezařaditelné programy

211 Umění a užité umění 210 Umění - širší programy
212 211 Výtvarně umění 

212 Hudba a divadelní (reprodukční) umění 
213 Audiovizuální technika, mediální výroba a produkce
214 Design



215 Umělecko-řemeslné dovednosti
219 Umění - nezařadítelné proqramy

221 Humanitní vědy - Filozofie, teologie 220 Humanitní vědy - širší proqramy
222 Humanitní vědy - Obory z oblasti his 221 Náboženství
223 Humanitní vědy - Filologické vědy 222 Cizí jazyky
224 Humanitní vědy - Teorie a dějiny um 223 Materský jazyk

225 Historie a archeologie 
226 Filozofie a etika 
229 Humanitní vědy-nezařaditelné programy
310 Společenské a behaviorální vědy a nauky - širší proqramy

312 Sociální a společenské vědy - Geog 311 Psychologie 
313 Sociální a společenské vědy - Polito 312 Sociologie a kulturologie
314 Sociální a společenské vědy - Psych 313 Politické vědy a občanská nauka 

319 Společenské a behaviorální vědy a nauky - nezařaditelné programy
321 Žurnalistika a informatika 320 Žurnalistika a informace - širší programy

321 Žurnalistika a zpravodajství 
322 Knihovnictví, informace a archivnictví
329 Žurnalistika a šíření informací - nezařadíte I né proqramy

381 Právo 380 Právo 
421 Biologické vědy 420 Vědy o živé přírodě - širší proqramy
422 Biologické vědy 421 Biologie a biochemie 

422 Vědy o životním prostředí Ekoloqie
429 Vědy o živé přírodě - nezařaditelné proqramy
432 Užití počítačů 

441 Fyzikální a chemické vědy - Geologi 440 Vědy o neživé přírodě - širší proqramy
442 Fyzikální a chemické vědy - Chemic 441 Fyzika 
443 Fyzikální a chemické vědy - Fyzikáln 442 Chemie 

443 Vědy o Zemi Geologie
449 Vědy o neživě přírodě - nezařaditelně programy

461 Matematika a statistika 460 Matematika a statistika - širší proqramy
481 Informatika a výpočetní technika - S 461 Matematika 
525 Technické obory - Energetika 462 Statistika 

469 Matematika a statistika - nezařaditelně proqramy
480 Informatika - širší proqramy
481 Počítačově vědy
489 Informatika - nezařaditelně proqramy
529 Technika a technická řemesla - nezařadítelné proqramy
540 Výroba a zpracování - širší proqramv
549 Výroba a zpracování - nezařadrtelné proqramy

641 Veterinářství 640 Veterinářství vč. veterinární prevence
72



721 Zdravotnictví - Lékařství 720 Zdravotnictví - širší proqramy
722 Zdravotnictví - Farmacie 721 Humánní medicína 
723 Zdravotnictví - Zdravotnické služby a 723 Ošetřovatelství a pečovatelství 
761 Sociální služby 724 Stomatoloqie 

725 Lékařská oiagnostika a léčebná technika 
726 Terapie a rehabilitace 
727 Farmacie 
729 Zdravotnictví- nezařaditelné proqramy
760 Sociální péče - širší proqramy
761 Péče o děti a mládež 
762 Sociální péče a poradenství
769 Sociální péče - nezařaditelné programy 

851 Ochrana životního prostředí 850 Ochrana životního prostředí - širší programy
861 Bezpečnostní služby - Bezpečnostně 851 Technologie ochrany životního prostředí 
862 Bezpečnostní služby - Požární ochra 852 Přírodní prostředí a život v přírodě
863 Bezpečnostní služby - Teorie vojens 853 Veřejné hygienické služby

859 Ochrana životního prostředí - nezařadrtelné proqramy
860 Bezpečnostní služby - širší proqramy
861 Ochrana osob a majetku
862 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci
863 Vojsko a obrana
869 Bezpečnostní služby - nezařadrtelné proqramy
990 Nezačlenitelné programy

12 Obecna pripr 3 14 Základní programy - Obecná příprav 10 Všeobecně vzdělávací programy
15 Základní programy - Obecně odborn  

4 14 Základní programy - Obecná příprav 10 Všeobecně vzdělávací programy
15 Základní programy - Obecně odborn  

13 přírodní vědy 312 Sociální a společenské vědy - Geog 312 Sociologie a kulturologie
421 Biologické vědy 420 Vědy o živé přírodě - širší proqramy
422 Biologické vědy 421 Biologie a biochemie 
441 Fyzikální a chemické vědy - Geologi 422 Vědy o životním prostředí Ekoloqie
442 Fyzikální a chemické vědy - Chemic 429 Vědy o živé přírodě - nezařaditelné proqramy
443 Fyzikální a chemické vědy - Fyzikáln 440 Vědy o neživé přírodě - širší proqramy
461 Matematika a statistika 441 Fyzika 
524 Technické obory - Technická chemie 442 Chemie 

443 Vědy o Zemi Geologie
449 Vědy o neživě přírodě - nezařaditelně programy
460 Matematika a statistika - širší proqramy
461 Matematika 
462 Statistika 
469 Matematika a statistika - nezařaditelně proqramy



524 Chemické výroby 
14 strojírenství 521 Technické obory - Hutnictví a sléváre 521 Strojírenství, kovovýroba a metalurgie Hutnictví, hyďaulika, metalurgie, slévárenstvi

522 Technické obory - Strojírenství a stro 525 Motorová vozidla, lodě a letadla 
15 elektrotechnika 523 Technické obory - Elektrotechnika, t 522 Elektrotechnika a energetika 

525 Technické obory - Energetika 523 Elektronika a automatizace 
16 stavebnictví 581 Architektura a stavebnictví - Architek 580 Architektura a stavebnictví - širší proqramy

582 Architektura a stavebnictví - Stavebn 581 Architektura a urbanismus 
582 Stavebnictví a inženýrské stavby 
589 Architektura a stavebnictví - nezařaditelné proqramy

17 zemědělství 621 Zemědělství, lesnictví a rybářství 62
620 Zemědělství, lesnictví a rybářství - širší proqramy
621 Rostlinná a živočišná výroba 
622 Zahradnictví 
623 Lesnictví 
624 Rybářství Chov ryb 
629 Zemědělství, lesnictví a rybářství - nezařaditelné proqramy

18 zdravotnictví 721 Zdravotnictví - Lékařství 72
722 Zdravotnictví - Farmacie 720 Zdravotnictví - širší proqramy
723 Zdravotnictví - Zdravotnické služby a 721 Humánní medicína 

723 Ošetřovatelství a pečovatelství 
724 Stomatoloqie 
725 Lékařská oiagnostika a léčebná technika 
726 Terapie a rehabilitace 
727 Farmacie 
729 Zdravotnictví- nezařaditelné proqramy

19 ekonomika, obchod 311 Sociální a společenské vědy - Ekono 314 Ekonomie Teoretická ekonomie
341 Obchod,řízení a správa - Ekonomika 34
342 Obchod,řízení a správa - Peněžnictv 340 Obchod a správa - širší programy 
343 Obchod, řízení a správa - Podnikání 341 Velkoobchod a maloobchod 
344 Obchod, řízení a správa - Obchod 342 Marketing a propagace 

343 Peněžnictví, pojišťovnictví
344 Účetnictví a výpočet daní 
345 Management a správa 
346 Sekretářské a kancelářské práce 
347 Pracovní prostředí Orqanizace práce
349 Obchod a správa - nezařaditelné proqramy

20 právní vědy 381 Právo 380 Právo 
21 učitelství 141 Vzdělávání učitelů a pedagogické vě 14

140 Příprava učitelů a pedagogika - širší programy
142 Pedagogika 
143 Příprava učitelů pro předškolní výchovu



144 Příprava učitelů pro základní vzdělávání
145 Příprava učitelů středních škol se specializací na všeobecně vzdělávací předměty
146 Příprava učitelů středních škol se specializací na odborně předměty
149 Příprava učitelů a pedagogika - nezařaditelné programy

22 Ostatni 211 Umění a užité umění 210 Umění - širší programy
212 211 Výtvarně umění 
221 Humanitní vědy - Filozofie, teologie 212 Hudba a divadelní (reprodukční) umění 
222 Humanitní vědy - Obory z oblasti his 213 Audiovizuální technika, mediální výroba a produkce
223 Humanitní vědy - Filologické vědy 214 Design
224 Humanitní vědy - Teorie a dějiny um 215 Umělecko-řemeslné dovednosti
313 Sociální a společenské vědy - Polito 219 Umění - nezařadítelné proqramy
314 Sociální a společenské vědy - Psych 220 Humanitní vědy - širší proqramy
321 Žurnalistika a informatika 221 Náboženství
345 222 Cizí jazyky
48 223 Materský jazyk
481 Informatika a výpočetní technika - S 225 Historie a archeologie 
52 226 Filozofie a etika 
526 Technické obory - Speciální a interd 229 Humanitní vědy-nezařaditelné programy
541 Výroba a zpracovatelský průmysl - H 310 Společenské a behaviorální vědy a nauky - širší proqramy
542 Výroba a zpracovatelský průmysl - P 311 Psychologie 
543 Výroba a zpracovatelský průmysl- Te 313 Politické vědy a občanská nauka 
544 Výroba a zpracovatelský průmysl-  K 319 Společenské a behaviorální vědy a nauky - nezařaditelné programy
545 Výroba a zpracovatelský průmysl - Z 320 Žurnalistika a informace - širší programy
546 Výroba a zpracovatelský průmysl - P 321 Žurnalistika a zpravodajství 
547 Výroba a zpracovatelský průmysl - V 322 Knihovnictví, informace a archivnictví
641 Veterinářství 329 Žurnalistika a šíření informací - nezařadíte I né proqramy
761 Sociální služby 432 Užití počítačů 
811 Služby občanům - Gastronomie, hot 48
812 Služby občanům - Osobní a provozn 480 Informatika - širší proqramy
813 Služby občanům - Tělesná kultura, t 481 Počítačově vědy
841 Dopravní služby 489 Informatika - nezařaditelně proqramy
851 Ochrana životního prostředí 52
861 Bezpečnostní služby - Bezpečnostně 520 Technika a technická řemesla - širší programy
862 Bezpečnostní služby - Požární ochra 529 Technika a technická řemesla - nezařadítelné proqramy
863 Bezpečnostní služby - Teorie vojens 540 Výroba a zpracování - širší proqramv

541 Potravinářství 
542 Textil, oděvy, obuv, kůže 
543 Materiály (dřevo, papír, plasty, sklo) 
544 Hornictví a těžba 
549 Výroba a zpracování - nezařadrtelné proqramy
640 Veterinářství vč. veterinární prevence



760 Sociální péče - širší proqramy
761 Péče o děti a mládež 
762 Sociální péče a poradenství
769 Sociální péče - nezařaditelné programy 
810 Osobní služby - širší proqramy
811 Hotelnictví, restaurace, stravování
812 Cestování, turismus a volný čas 
813 Sporty 
814 Služby pro domácnost 
815 Kadeřnické a kosmetické služby 
819 Osobní služby - nezařaditelné proqramy
840 Přepravní služby a spoje 
850 Ochrana životního prostředí - širší programy
851 Technologie ochrany životního prostředí 
852 Přírodní prostředí a život v přírodě
853 Veřejné hygienické služby
859 Ochrana životního prostředí - nezařadrtelné proqramy
860 Bezpečnostní služby - širší proqramy
861 Ochrana osob a majetku
862 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci
863 Vojsko a obrana
869 Bezpečnostní služby - nezařadrtelné proqramy
990 Nezačlenitelné programy

23 přírodní vědy 5 312 Sociální a společenské vědy - Geog 312 Sociologie a kulturologie
421 Biologické vědy 420 Vědy o živé přírodě - širší proqramy
422 Biologické vědy 421 Biologie a biochemie 
441 Fyzikální a chemické vědy - Geologi 422 Vědy o životním prostředí Ekoloqie
442 Fyzikální a chemické vědy - Chemic 429 Vědy o živé přírodě - nezařaditelné proqramy
443 Fyzikální a chemické vědy - Fyzikáln 440 Vědy o neživé přírodě - širší proqramy
461 Matematika a statistika 441 Fyzika 
524 Technické obory - Technická chemie 442 Chemie 

443 Vědy o Zemi Geologie
449 Vědy o neživě přírodě - nezařaditelně programy
460 Matematika a statistika - širší proqramy
461 Matematika 
462 Statistika 
469 Matematika a statistika - nezařaditelně proqramy
524 Chemické výroby 

24 strojírenství 521 Technické obory - Hutnictví a sléváre 521 Strojírenství, kovovýroba a metalurgie Hutnictví, hyďaulika, metalurgie, slévárenstvi
522 Technické obory - Strojírenství a stro 525 Motorová vozidla, lodě a letadla 

25 elektrotechnika 523 Technické obory - Elektrotechnika, t 522 Elektrotechnika a energetika 



525 Technické obory - Energetika 523 Elektronika a automatizace 
26 stavebnictví 581 Architektura a stavebnictví - Architek 580 Architektura a stavebnictví - širší proqramy

582 Architektura a stavebnictví - Stavebn 581 Architektura a urbanismus 
582 Stavebnictví a inženýrské stavby 
589 Architektura a stavebnictví - nezařaditelné proqramy

27 ostatní technické obory 48 48
481 Informatika a výpočetní technika - S 480 Informatika - širší proqramy
52 481 Počítačově vědy
526 Technické obory - Speciální a interd 432 Užití počítačů 
541 Výroba a zpracovatelský průmysl - H 489 Informatika - nezařaditelně proqramy
542 Výroba a zpracovatelský průmysl - P 52
543 Výroba a zpracovatelský průmysl- Te 520 Technika a technická řemesla - širší programy
544 Výroba a zpracovatelský průmysl-  K 529 Technika a technická řemesla - nezařadítelné proqramy
545 Výroba a zpracovatelský průmysl - Z 540 Výroba a zpracování - širší proqramv
546 Výroba a zpracovatelský průmysl - P 541 Potravinářství 
547 Výroba a zpracovatelský průmysl - V 542 Textil, oděvy, obuv, kůže 
841 Dopravní služby 543 Materiály (dřevo, papír, plasty, sklo) 

544 Hornictví a těžba 
549 Výroba a zpracování - nezařadrtelné proqramy
840 Přepravní služby a spoje 

28 zemědělství 621 Zemědělství, lesnictví a rybářství 62
620 Zemědělství, lesnictví a rybářství - širší proqramy
621 Rostlinná a živočišná výroba 
622 Zahradnictví 
623 Lesnictví 
624 Rybářství Chov ryb 
629 Zemědělství, lesnictví a rybářství - nezařaditelné proqramy

29 zdravotnictví 721 Zdravotnictví - Lékařství 72
722 Zdravotnictví - Farmacie 720 Zdravotnictví - širší proqramy
723 Zdravotnictví - Zdravotnické služby a 721 Humánní medicína 

723 Ošetřovatelství a pečovatelství 
724 Stomatoloqie 
725 Lékařská oiagnostika a léčebná technika 
726 Terapie a rehabilitace 
727 Farmacie 
729 Zdravotnictví- nezařaditelné proqramy

30 ekonomika, obchod 311 Sociální a společenské vědy - Ekono 314 Ekonomie Teoretická ekonomie
341 Obchod,řízení a správa - Ekonomika 34
342 Obchod,řízení a správa - Peněžnictv 340 Obchod a správa - širší programy 
343 Obchod, řízení a správa - Podnikání 341 Velkoobchod a maloobchod 
344 Obchod, řízení a správa - Obchod 342 Marketing a propagace 



343 Peněžnictví, pojišťovnictví
344 Účetnictví a výpočet daní 
345 Management a správa 
346 Sekretářské a kancelářské práce 
347 Pracovní prostředí Orqanizace práce
349 Obchod a správa - nezařaditelné proqramy

31 právní vědy 381 Právo 380 Právo 
32 učitelství 141 Vzdělávání učitelů a pedagogické vě 14

140 Příprava učitelů a pedagogika - širší programy
142 Pedagogika 
143 Příprava učitelů pro předškolní výchovu
144 Příprava učitelů pro základní vzdělávání
145 Příprava učitelů středních škol se specializací na všeobecně vzdělávací předměty
146 Příprava učitelů středních škol se specializací na odborně předměty
149 Příprava učitelů a pedagogika - nezařaditelné programy

33 ostatní společenské obory 211 Umění a užité umění 210 Umění - širší programy
221 Humanitní vědy - Filozofie, teologie 211 Výtvarně umění 
222 Humanitní vědy - Obory z oblasti his 212 Hudba a divadelní (reprodukční) umění 
223 Humanitní vědy - Filologické vědy 213 Audiovizuální technika, mediální výroba a produkce
224 Humanitní vědy - Teorie a dějiny um 214 Design
313 Sociální a společenské vědy - Polito 215 Umělecko-řemeslné dovednosti
314 Sociální a společenské vědy - Psych 219 Umění - nezařadítelné proqramy

220 Humanitní vědy - širší proqramy
221 Náboženství
222 Cizí jazyky
223 Materský jazyk
225 Historie a archeologie 
226 Filozofie a etika 
229 Humanitní vědy-nezařaditelné programy
310 Společenské a behaviorální vědy a nauky - širší proqramy
311 Psychologie 
313 Politické vědy a občanská nauka 
319 Společenské a behaviorální vědy a nauky - nezařaditelné programy

34 ostatní vědy a nauky 321 Žurnalistika a informatika 320 Žurnalistika a informace - širší programy
641 Veterinářství 321 Žurnalistika a zpravodajství 
761 Sociální služby 322 Knihovnictví, informace a archivnictví
811 Služby občanům - Gastronomie, hot 329 Žurnalistika a šíření informací - nezařadíte I né proqramy
812 Služby občanům - Osobní a provozn 640 Veterinářství vč. veterinární prevence
813 Služby občanům - Tělesná kultura, t 760 Sociální péče - širší proqramy
851 Ochrana životního prostředí 761 Péče o děti a mládež 
861 Bezpečnostní služby - Bezpečnostně 762 Sociální péče a poradenství



862 Bezpečnostní služby - Požární ochra 769 Sociální péče - nezařaditelné programy 
863 Bezpečnostní služby - Teorie vojens 810 Osobní služby - širší proqramy

811 Hotelnictví, restaurace, stravování
812 Cestování, turismus a volný čas 
813 Sporty 
814 Služby pro domácnost 
815 Kadeřnické a kosmetické služby 
819 Osobní služby - nezařaditelné proqramy
850 Ochrana životního prostředí - širší programy
851 Technologie ochrany životního prostředí 
852 Přírodní prostředí a život v přírodě
853 Veřejné hygienické služby
859 Ochrana životního prostředí - nezařadrtelné proqramy
860 Bezpečnostní služby - širší proqramy
861 Ochrana osob a majetku
862 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci
863 Vojsko a obrana
869 Bezpečnostní služby - nezařadrtelné proqramy
990 Nezačlenitelné programy


	Table 4 Bridge2000

